
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                             Αθήνα  17 Δεκεμβρίου  2015
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΔΙΟΙΚ. ΥΠ.            Αριθμ.Πρωτ.: 44262
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                               
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Χ. Τσίτλικα
Τηλέφωνο: 213 1364705
E-mail:ch  .  tsitlika  @  ypes  .  gr  

ΘΕΜΑ: Κατανομή ποσού 7.475.986,00 € σε δικαιούχους Δήμους της χώρας από τους Κεντρικούς 

Αυτοτελείς Πόρους έτους 2015, προς κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας  των Δημοτικών Αστυνόμων 

σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 19 του ν. 4325/2015, (ΦΕΚ 47 Α΄). 

ΑΠΟΦΑΣΗ

 Υφυπουργός Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

Έχοντας υπόψη: 

1.- Τις διατάξεις  του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) .

2.- Τις διατάξεις της παρ.8 του άρθρου 19 του  ν.4325/2015  (ΦΕΚ 107 Α’) «Εκδημοκρατισμός της 

Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις». 

3.- Την υπ΄αριθμ. 2/57470/000/43/000212/21.10.2015 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί 

μεταφοράς πίστωσης  στον προϋπολογισμό εξόδων του Υπουργείου μας.

4.-. Την υπ΄αριθμ. 36166/14.10.2015 (ΦΕΚ 2252 Β΄) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών  και  Διοικητικής  Ανασυγκρότησης,  «Ανάθεση  αρμοδιοτήτων  στον  Υφυπουργό 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Ιωάννη Μπαλάφα. 

 5.-  Το  από 30.11.2015  Υπηρεσιακό  Σημείωμα  της  Δ/νσης  Προσωπικού  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης, 

βάσει  της  υπ΄αριθμ.  22/22175/29.06.2015  εγκυκλίου,  αναφορικά  με  τον  αριθμό  των  πρώην 

δημοτικών αστυνόμων που επανήλθαν στους Δήμους δυνάμει του άρθρου 19 του  ν.4325/2015, 

προερχόμενοι από την Ελληνική Αστυνομία όπου υπηρετούσαν τον Ιανουάριο 2015, καθώς και οι  

εκτιμήσεις της εν λόγω Δ/νσης ως προς την προκαλούμενη μισθολογική δαπάνη. 

6.- Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2015 και αφορούν στα έσοδα 

των Δήμων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους.

- 1 -

ΑΔΑ: 7ΚΤΓ465ΦΘΕ-7ΘΛ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2015.12.17 12:29:44
EET
Reason:
Location: Athens



7.-Το  χρηματικό  υπόλοιπο  του  λογαριασμού  του  Υπουργείου  που  τηρείται  στο  Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί  Αυτοτελείς  Πόροι των Δήμων για κάλυψη 

λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών».

.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για κάλυψη λειτουργικών και λοιπών 

γενικών δαπανών», ποσό 7.475.986,00 € στους παρακάτω Δήμους,  αποκλειστικά και μόνο για την 

κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας Ιουλίου-Δεκεμβρίου 2015 των πρώην δημοτικών αστυνομικών που 

επανήλθαν σε αυτούς δυνάμει του άρθρου 19 του ν.4325/2015 , ως ακολούθως:

Α/Α
ΚΩΔ. 
Τ.Π.Δ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ ΑΠΟΔΟΤΕΟ ΠΟΣΟ

1 50102 ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 56.673,48

2 50117 ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 24.615,96

3 50118 ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 44.835,11

4 51112 ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 24.254,72

5 51219 ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 20.807,45

6 53105 ΑΡΤΑΙΩΝ ΑΡΤΑΣ 31.541,46

7 59501 ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9.309,68

8 59502 ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.945,04

9 59503 ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 41.129,81

10 59504 ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 16.782,20

11 59505 ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.349.054,18

12 59506 ΑΙΓΑΛΕΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 56.281,27

13 59801 ΑΙΓΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 30.994,44

14 59507 ΑΛΙΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.201,91

15 59702 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 31.510,49

16 59604 ΑΧΑΡΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 73.393,75

17 59606 ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 91.724,13

18 59510 ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.182,42

19 59511 ΒΥΡΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 48.509,44

20 59512 ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 81.330,72

21 59513 ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 84.788,31

22 59514 ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 24.254,72

23 59704 ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.033,37

24 59509 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 38.281,17

25 59516 ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 6.966,78

26 59517 ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 58.180,37

27 59519 ΙΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 16.131,97

28 59521 ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 37.775,44

29 59809 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 22.015,03

- 2 -

ΑΔΑ: 7ΚΤΓ465ΦΘΕ-7ΘΛ



Α/Α
ΚΩΔ. 
Τ.Π.Δ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ ΑΠΟΔΟΤΕΟ ΠΟΣΟ

30 59523 ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 70.576,08

31 59810 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 6.326,87

32 59614 ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 66.272,15

33 59526 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 51.440,65

34 59527 ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.472,52

35 59529 ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 71.081,81

36 59530 ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.245,45

37 59617 ΠΑΙΑΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 11.941,58

38 59534 ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 40.304,12

39 59608 ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 27.185,93

40 59544 ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 13.562,00

41 59812 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 99.361,78

42 59536 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 39.199,76

43 59537 ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 48.870,68

44 59620 ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9.031,01

45 59531 ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 44.267,44

46 59545 ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 24.130,87

47 59701 ΦΥΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 94.459,23

48 59542 ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 16.049,40

49 59543 ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 26.618,27

50 51302 ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ ΑΧΑΙΑΣ 7.389,95

51 51316 ΠΑΤΡΕΩΝ ΑΧΑΙΑΣ 139.356,27

52 50307 ΘΗΒΑΙΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 6.326,87

53 55202 ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΜΑΣ 79.204,56

54 58116 ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 32.398,11

55 58118 ΚΩ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 31.231,82

56 58120 ΛΕΡΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 8.576,88

57 58123 ΡΟΔΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 169.163,77

58 57101 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΕΒΡΟΥ 35.484,14

59 57106 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΕΒΡΟΥ 14.201,91

60 50410 ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 6.326,87

61 55417 ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ 27.175,61

62 51405 ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 27.185,93

63 51402 ΗΛΙΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 34.111,43

64 51417 ΠΥΡΓΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 37.703,19

65 55306 ΒΕΡΟΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 21.292,55

66 55310 ΗΡΩΙΚΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΝΑΟΥΣΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 7.472,52

67 59112 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 117.826,33

68 59106 ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 14.490,91

69 59109 ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 32.573,57

70 53202 ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 29.931,36

71 55430 ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ-ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 15.357,88

72 55411 ΔΕΛΤΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 33.925,64

73 55412 ΘΕΡΜΑΙΚΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 24.037,98

74 55433 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 449.971,51

- 3 -

ΑΔΑ: 7ΚΤΓ465ΦΘΕ-7ΘΛ



Α/Α
ΚΩΔ. 
Τ.Π.Δ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ ΑΠΟΔΟΤΕΟ ΠΟΣΟ

75 55434 ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 17.886,57

76 55432 ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 101.818,22

77 55441 ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 43.596,57

78 55440 ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 55.930,35

79 55437 ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 12.653,74

80 53313 ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 42.492,21

81 55504 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 137.498,46

82 54108 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 31.882,06

83 55613 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 48.870,68

84 52205 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 20.281,07

85 52301 ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 52.906,25

86 55815 ΒΟΪΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 25.359,08

87 55813 ΕΟΡΔΑΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 98.711,55

88 55810 ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 166.067,43

89 55814 ΣΕΡΒΙΩΝ-ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 7.472,52

90 51505 ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 7.100,96

91 51506 ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 6.326,87

92 58207 ΘΗΡΑΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 6.326,87

93 58211 ΜΥΚΟΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 23.521,92

94 58212 ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 29.270,80

95 58213 ΠΑΡΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 15.264,99

96 51605 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 6.326,87

97 51617 ΣΠΑΡΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 9.392,25

98 54215 ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 153.217,58

99 59202 ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 8.752,34

100 59208 ΣΗΤΕΙΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 31.727,24

101 58312 ΛΕΣΒΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 9.309,68

102 52404 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 38.270,85

103 54320 ΒΟΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 40.923,39

104 54322 ΣΚΙΑΘΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 12.653,74

105 51715 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 32.315,54

106 51721 ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 14.769,58

107 57204 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 31.727,24

108 55904 ΕΔΕΣΣΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 75.695,37

109 55903 ΠΕΛΛΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 63.227,41

110 56113 ΔΙΟΥ-ΟΛΥΜΠΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ 35.804,10

111 56104 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 83.673,62

112 53406 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 63.629,94

113 57304 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 17.886,57

114 58402 ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 22.417,55

115 56215 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 15.677,84

116 54405 ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 12.653,74

117 54425 ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 58.551,93

118 50711 ΛΑΜΙΕΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 39.199,76

119 56308 ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 23.687,06

- 4 -

ΑΔΑ: 7ΚΤΓ465ΦΘΕ-7ΘΛ



Α/Α
ΚΩΔ. 
Τ.Π.Δ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ ΑΠΟΔΟΤΕΟ ΠΟΣΟ

120 59423 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 35.019,69

121 58509 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 24.615,96

  ΣΥΝΟΛΟ  7.475.986,00

     

Τα ανωτέρω ποσά θα αποδοθούν στους δικαιούχους Δήμους με χρηματική εντολή του Υπουργείου 

μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

                          

                      

       

               

                        

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Δήμοι που αναφέρονται στον πίνακα της παρούσας

   (κοινοποίηση μέσω ενημερωτικού ΑΔΑ)

2.  Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων                           
      Ακαδημίας 40 
      Τ.Κ.10174  ΑΘΗΝΑ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:                                              
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού
3. Γραφείο  Γεν. Γραμματέα  
4. Γραφείο Γεν. Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικ. Υπ.
5. Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής 

Πολιτικής Τοπ. Αυτοδιοίκησης
      -Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπ. Αυτοδιοίκησης-

- 5 -

Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΦΑΣ

ΑΔΑ: 7ΚΤΓ465ΦΘΕ-7ΘΛ


